
Nordisk Økumenisk pilgrimstræf i Viborg 
 
10. – 11. juli 2010 – med vågenat 
 
 
Det er med stor glæde, at Viborg Pilgrimscentrum inviterer til nordisk 
vandring i Danmark 2010 – i ønsket om at fastholde traditionen med 
fælles vandringer i de nordiske lande. Dette er den tredje i rækken af 
Nordisk-Økumeniske Pilgrimsvandringer. 
 
Vandringerne er åbne for alle og slutter i Viborg den 10. juli. Viborg 
Pilgrimscentrum koordinerer vandringerne. 
 
 
Vandringer: 
 
Syd: Hærvejen: Padborg - Viborg 26. juni - 10. juli.  
Nordvest: Limfjordsvandring: Glyngøre - Skive 5. - 7. juli. Turen 
fortsætter sammen med Klostervandringen.  
Vest: Klostervandring: Holstebro - Viborg. 5. - 10 juli. Nye deltagere 
tilslutter sig i Sevel og Skive.  
Nord: Frederikshavn - Aalborg 29. juni - 4. juli. Turen fortsætter sammen 
med Sct. Kjeldsvandringen.  
Sct. Kjeldsvandringen Aalborg - Viborg 4.- 10. juli.  
Frederikshavn - Hjarbæk med skib, 7.- 9. juli.   
Øst: Mariager - Viborg 7.- 10 juli.  
 
Alle turene er med guidning, overnatning og fuld forplejning 
vandreturene er med følgebil til bagagetransport.  
 
Der stadig mulighed for at være med – eller at slutte sig til på kortere 
etaper undervejs! 
 
Udførlig information om de enkelte ture på: 
www.viborgpilgrimscentrum.dk 
 
 
Modtagelsen:  
Lørdag klokken 14 – 17: 
 
Pilgrimmene bliver modtaget ved bygrænsen og guidet til Viborg 
Domkirke. 
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Kaffe, te og mulighed for vask af ømme fødder i Pilgrimscentrets gård, 
Sct. Leonis Stræde 1. 
 
 
Fællessskab:  
Middag i Domsognegården, klokken 18: 
 
En repræsentant for kommunen byder velkommen 
Vi deler vores erfaringer fra vandringerne 
Historien om Sankt Kjeld i de nordiske fodspor fortælles 
 
 
Fordybelse:  
Vågenat i Viborg Domkirke 
Lørdag den 10. juli 2010 til søndag morgen den 11. juli: 
 
 
22.00: Dans som “samler” - ved præst, fortæller og danser Brita Haugen: 
Vi danser vor livsvandring i kirkens rum som en levende kæde. 
 
23.00: Keltisk inspireret andagt ved Elizabeth Knox-Seith og Ensemblet 
Indigo Amber 
 
Man kan vandre til dette fra Vestervang kirke, Asmild kirke og  
Søndermarkskirken fra kl. 21:30. Mødetid i kirkerne 21:15.  
Medbring gerne fakler, blus el, lign. 
 
Vågenat – Levende kilder: 
 
Tidebønner: Fælles bøn og meditation gennem hele natten  
Meditationsstationer for personlig bøn og stilhed 
Mulighed for sjælesorg  
 
Ensemblet ”Indigo Amber” spiller middelalder/pilgrimsmusik ved 
midnatstid og ved morgenens begyndelse: Spanske mariasange 
bearbejdes i improvisationer inspireret af gregoriansk sang, tidlig sacral 
og etnisk musik. Gruppen giver et smukt og spændende bud på, hvordan 
sang og tonerne på gambe og santur (psalter) kan lede mod stilheden.  
 
Søndag:  
 
9.00: Meditativ time i Domkirken: Musik ved Ensemblet Indigo Amber.  
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10.00: Højmesse - ved pilgrimspræst Anette Foged Schultz. 
 
Alle er velkommen til at være med til gudstjeneste og vågenat. 
 
12.00 – 16.00: Nordisk-Økumenisk træfpunkt i Pilgrimscenteret.  
 
Dette er for alle, der er interesserede i at være med til at videreudvikle 
pilgrimsbevægelsen i Norden. Vi udveksler erfaringer og taler om mulige 
fælles projekter og initiativer, herunder næste nordisk-økumeniske møde, 
pilgrimslederkurser, idéer til seminarer, m.v.   
 
 
Oplysning og tilmelding:  
 
Viborg Pilgrimscentrum,  
Sct. Leonis Stræde 1 A,  
8800 Viborg  
Telefon 86 62 11 21  
kontakt@viborgpilgrimscentrum.dk  
 
Pilgrimsgrupper der ønsker modtagelse, skal melde ankomsttid.  
 
Middagen koster 150 kroner, der kan betales, når man kommer frem. 
 
Der kan overnattes for 50 kr. pr. nat på Vestre Skole, der ligger 
A.S.Ørstedsvej 22, 8800 Viborg. Overnatning kan ske både natten 
mellem fredag og lørdag og lørdag til søndag. Betaling sker ligeledes, når 
man kommer frem.   
 


